
 

 
  1 (celkem 8) 

 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty humanitních studií  
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

za období od 2. 3. 2017 do 1. 3. 2018 

Akademický senát Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně předkládá podle článku 16 Jednacího řádu AS FHS 

akademické obci FHS tuto zprávu o činnosti za druhý rok funkčního období AS FHS 2016 – 2019. 

 

1. Struktura a orgány AS FHS 

Předcházející Zprávu o činnosti AS FHS za období od 2. 3. 2016 do 1. 3. 2017 vypracovala předsedkyně AS FHS 
Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. a Akademický senát FHS schválil dne 12. dubna 2017. 

V průběhu druhého roku funkčního období AS FHS došlo k následujícím změnám ve složení AS FHS: 

Mgr. Vladimíra  Fonfárová, Ph.D., která byla současně předsedkyní Legislativní komise AS FHS, ukončila 

dne 12. 4. 2017 členství v AS FHS z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou. Na uvolněné místo nastoupila 

k témuž dni náhradnice, PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. Robert Samohýl, člen AS FHS zvolený za studentskou 

část akademické obce, ukončil členství v AS FHS k 21. 3. 2017. Na uvolněné místo nastoupila dne 12. 4. 2017 

náhradnice, Denisa Nikischerová. V termínu 8. 6. 2017 – 13. 7. 2017 byly členky AS FHS Bc. Adéla Janáčková 

a Bc. Denisa Nikischerová v souladu s čl. 7 Volebního řádu AS FHS zařazeny do seznamu náhradníků 

do studentské části AS FHS, z důvodu úspěšného ukončení bakalářského stupně studia. Po zápisu 

do magisterského studia začaly opět zastávat funkci členek AS FHS. Člen AS FHS Rostislav Vepřek absolvoval 

v letním semestru 2016/2017 jednosemestrální zahraniční studijní pobyt v rámci programu Erasmus+. 

Po dobu jeho nepřítomnosti pracoval AS FHS v devíti členech. 

AS FHS pracoval během sledovaného období v tomto složení:  

Akademičtí pracovníci: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (ÚMJL) 
Mgr. Vladimíra Fonfárová, Ph.D. (ÚMJL) (do 12. 4. 2017) 
Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. (ÚPV) 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. (ÚPV) 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. (ÚPV) (od 12. 4. 2017) 
PhDr. Petr Snopek, Ph.D. (ÚZV) 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (ÚMJL) 

Studenti: 

Bc. Adéla Janáčková (ÚPV) 
Marie Klimešová (ÚPV) 
Bc. Denisa Nikischerová (ÚPV) (od 12. 4. 2017) 
Robert Samohýl (ÚMJL) (do 21. 3. 2017) 
Rostislav Vepřek (ÚMJL) 

  



 

 
  2 (celkem 8) 

 

Dvě stálé komise, ekonomická a legislativní, pracovaly během sledovaného období v tomto složení: 

Ekonomická komise AS FHS: 

Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. (ÚPV) 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (ÚMJL) 
Marie Klimešová (ÚPV) 
Rostislav Vepřek (ÚMJL) 
 
Legislativní komise AS FHS: 

Mgr. Vladimíra Fonfárová, Ph.D. (ÚMJL) (předsedkyně, do 12. 4. 2017) 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. (ÚPV) 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. (od 12. 4. 2017) 
PhDr. Petr Snopek, Ph.D. (ÚZV) (předseda od 12. 4. 2017) 
Bc. Adéla Janáčková (ÚPV) 
Bc. Denisa Nikischerová (ÚPV) 
Robert Samohýl (ÚMJL) (do 21. 3. 2017) 
 
Tajemnicí AS FHS byla paní Lenka Zemanová. 
 
Zástupkyní FHS ve Sněmu Rady vysokých škol (RVŠ) byla ve sledovaném období Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 
Na řádném zasedání AS FHS dne 18. 10. 2017 byla nominována AS FHS a následně delegována AS UTB 
za zástupce FHS ve Sněmu RVŠ pro další funkční období RVŠ 2018 – 2020.  

 

2. Jednání AS FHS 

V druhém roce funkčního období 2016 – 2019 se AS FHS sešel na dvanácti řádných zasedáních. Účast členů 

AS FHS na jednotlivých zasedáních a na zasedáních stálých komisí ve sledovaném období je uvedena 

v Tabulce 1 a Tabulce 2. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. Předsedkyně AS FHS se účastnila 

všech zasedání ekonomické i legislativní komise. 

  

 
Tabulka 1: Účast členů AS FHS na zasedáních AS FHS  

                  

      Zasedání číslo / datum 

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í ú

ča
st

 

     127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 

      1
5.

3
.2

01
7

 

1
2.

4
.2

01
7

 

1
0.

5
.2

01
7

 

2
4.

5
.2

01
7

 

7
.6

.2
0

17
 

2
8.

6
.2

01
7

 

1
3.

9
.2

01
7

 

1
8.

1
0.

20
1

7
 

8
.1

1
.2

01
7

 

1
3.

1
2.

20
1

7
 

1
0.

1
.2

01
8

 

1
4.

2
.2

01
8

 

A
ka

d
em

ič
tí

 p
ra

co
vn

íc
i 

1 L. Drábková 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 0 100% 

2 V. Fonfárová 1                       1 0 100% 

3 J. Hladík 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 11 1 92% 

4 K. Hrbáčková 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 11 1 92% 

 5 H. Skarupská   1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 9 2 82% 

6 P. Snopek 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 11 1 92% 

7 R. Šilhánová 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 92% 

 

 

 

 

                 



 

 
  3 (celkem 8) 

 

St
u

d
en

ti
 

8 A. Janáčková 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 0 10 1 91% 

9 M. Klimešová 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 10 2 83% 

10  D.Nikischerová   1 1 1 1   0 1 1 1 0 1 8 2 80% 

11 R. Samohýl 1                       1 0 100% 

12 R. Vepřek 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 6 6 50% 

Celkem 9 9 7 9 9 8 8 8 8 10 8 8   
 

                  

Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání    

 0 nezúčastnil(a) se zasedání   

   v tomto období nebyl(a) členem senátu 

             1 zúčastnil(a) se zasedání          

   0 nezúčastnil(a) se zasedání         

     v tomto období nebyl(a) členem senátu       
 

Tabulka 2: Přítomnost jednotlivých členů na zasedáních komisí AS FHS    
 

      Komise / datum zasedání 

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í ú

ča
st

 

     LK EK LK LK LK LK LK LK EK LK LK LK LK EK LK LK 

      

9
.3

.2
0

17
 

2
1.

3
.2

01
7

 

1
9.

4
.2

01
7

 

2
6.

4
.2

01
7

 

4
.5

.2
0

17
 

1
0.

5
.2

01
7

 

1
7.

5
.2

01
7

 

3
1.

5
.2

01
7

 

2
.6

.2
0

17
 

2
1.

6
.2

01
7

 

2
8.

6
.2

01
7

 

1
4.

7
.2

01
7

 

1
3.

9
.2

01
7

 

2
5.

1
0.

20
1

7
 

2
5.

1
0.

20
1

7
 

4
.1

2
.2

01
7

 

A
ka

d
e

m
ič

tí
 p

ra
co

vn
íc

i 

1 L. Drábková 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 0 100% 

2 V. Fonfárová 1 x                             1 0 100% 

3 J. Hladík x 1 x x x x x x 1 x x x x 1 x x 3 0 100% 

4 K. Hrbáčková 1 x 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 1 x 1 0 12 1 92% 

5 H. Skarupská   x 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 1 x 0 1 11 1 92% 

6 P. Snopek 1 x 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 1 x 1 1 13 0 100% 

7 R. Šilhánová x 1 x x x x x x 1 x x x x 1 x x 3 0 100% 

St
u

d
en

ti
 

8 A. Janáčková 1 x 1 1 1 1 1   x       1 x 1 1 9 0 100% 

9 M. Klimešová x 1 x x x x x x 1 x x x x 1 x x 3 0 100% 

10 D.Nikischerová   x 1 1 1 1 1   x       0 x 1 1 7 1 88% 

11 R. Samohýl 0 x                             0 1 0% 

12 R. Vepřek x 0 x x x x x x 0 x x x x 1 x x 1 2 33% 

Celkem 5 4 6 6 6 6 6 4 4 4 4 4 5 5 5 5   

                      

                      

  Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání             

   0 nezúčastnil(a) se zasedání             

   x není členem komise              

     v tomto období nebyl(a) členem senátu          
 



 

 
  4 (celkem 8) 

 

Pozvánky na řádná zasedání AS FHS, dokumenty předkládané děkankou FHS k projednání i zápisy ze zasedání 

byly zasílány členům AS FHS a stálým účastníkům zasedání v souladu s čl. 9 a čl. 14 Jednacího řádu AS FHS 

a uveřejňovány ve veřejné části internetových stránek FHS. Dle zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon 

č. 11/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), byly dokumenty k projednávání dle § 27 odst. 3 zákona 

zpřístupňovány členům akademické obce v neveřejné části internetových stránek FHS. Písemné záznamy 

ze zasedání pořizovala tajemnice AS FHS a verifikovala předsedkyně AS FHS. 

Členky AS FHS, které jsou současně členkami AS UTB, seznamovaly AS FHS pravidelně se závěry řádných 

zasedání AS UTB a jeho komisí.  

Na zasedání AS FHS byli pravidelně zváni jako stálí účastníci členové vedení FHS (děkanka, 

tajemnice/pověřený tajemník, proděkani), kteří AS FHS informovali o aktuálním dění ve svých oblastech 

a na FHS. 

 

 

3. Činnost AS FHS ve sledovaném období 

Náplň činnosti AS FHS je dána zákonem, vnitřními předpisy UTB a vnitřními předpisy FHS. Činnost AS FHS 

ve sledovaném období lze rozdělit do následujících oblastí: 

 hospodaření fakulty s přidělenými prostředky; 

 pedagogický proces; 

 vnitřní předpisy a normy fakulty, změny v organizaci a organizační struktuře fakulty; 

 aktuální problémy a další aktivity. 
 

3.1 Hospodaření fakulty s přidělenými prostředky 

Významným úkolem akademického senátu fakulty definovaným zákonem, je schvalovat rozdělení finančních 
prostředků fakulty a kontrolovat jejich využívání.  

Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2016 byla projednána na řádném zasedání AS FHS dne 15. 3. 2017. 
Ekonomická komise AS FHS zprávu projednala na zasedání dne 21. 3. 2017 a AS FHS ji schválil na svém řádném 
zasedání dne 12. 4. 2017. Návrh Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2017 byl 
projednán na řádném zasedání AS FHS dne 24. 5. 2017. Ekonomická komise AS FHS dokument projednala 
za účasti zpracovatelky, tajemnice FHS, dne 2. 6. 2017, AS FHS schválil Pravidla rozpočtu a rozdělení 
finančních prostředků FHS na rok 2017 na svém řádném zasedání dne 7. 6. 2017.  

Dle čl. 29 Statutu FHS předkládá děkan Akademickému senátu FHS průběžnou zprávu o hospodaření FHS 
za období leden až srpen daného kalendářního roku. 

Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden až srpen 2017 byla předložena AS FHS na zasedání dne 
18. 10. 2018; Ekonomická komise AS FHS zprávu projednala na svém zasedání dne 25. 10. 2017, za účasti 
předkladatelky, děkanky FHS, a zpracovatelky, Ing. Jaškové. Ing. Jašková byla na zasedání pozvána, aby 
odpověděla na dotazy k dokumentu, přestože již v době zasedání komise nezastávala funkci tajemnice FHS. 
AS FHS vzal zprávu na vědomí hlasováním na svém řádném zasedání dne 8. 11. 2017. 
 

 

 

  



 

 
  5 (celkem 8) 

 

3.2 Pedagogický proces 

Také v pedagogické oblasti má AS FHS povinnosti vplývající ze zákona. Pro zajištění pedagogického procesu 
v akademickém roce 2018/2019 AS FHS projednal na řádném zasedání dne 7. 6. 2017 a po projednání 
v Legislativní komisi AS FHS dne 21. 6. 2017 schválil na řádném zasedání dne 28. 6. 2017 následující směrnice: 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná; Učitelství 
pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná; Andragogika v profilaci na řízení 
lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná;  

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, studijní obor Učitelství odborných předmětů pro střední školy – forma studia 
kombinovaná;  

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro navazující magisterské studijní programy: 
Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční; Specializace v pedagogice, 
studijní obor Sociální pedagogika – forma studia kombinovaná; Specializace v pedagogice, studijní 
obor Pedagogika předškolního věku – forma studia prezenční a kombinovaná; 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy – forma studia prezenční. 
(Úpravu směrnice formou dodatku projednal AS FHS a Legislativní komise AS FHS dne 13. 9. 2017, 
AS FHS dodatek schválil na řádném zasedání dne 18. 10. 2017);  

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy Porodní 
asistence, studijní obor Porodní asistentka – forma studia prezenční; studijní program 
Ošetřovatelství, studijní obor Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná; studijní 
program Zdravotně sociální péče, studijní obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční 
a kombinovaná; 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Filologie, obory: 
Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční; Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční; 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Philology, 
studijní obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi (v angličtině: English for Business Administration) 
– forma studia prezenční; 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro doktorský studijní program Pedagogika, 
studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční a kombinovaná; 

 Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče pro studijní programy realizované 
na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně.  

Předložené směrnice byly projednány na Legislativní komisi AS FHS za účasti předkladatelky a zpracovatelů – 
proděkana pro pedagogickou činnost a proděkanky pro tvůrčí činnost a doktorské studium.  

V souladu se zákonem předložila děkanka FHS na řádné zasedání AS FHS dne 13. 12. 2017 záměry žádostí 

o akreditace studijních programů FHS na jednotlivých stupních. Na témže zasedání udělil AS FHS hlasováním 

souhlas ke všem předloženým záměrům, ve verzi zaslané předkladatelkou členům AS FHS dne 6. 12. 2017, 

konkrétně: 

  



 

 
  6 (celkem 8) 

 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
v prezenční formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Německý jazyk pro manažerskou praxi 
v prezenční formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Čínský jazyk pro manažerskou praxi 
v prezenční formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Porodní asistentka v prezenční formě 
studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Všeobecná sestra v prezenční 
a kombinované formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně sociální pracovník 
v prezenční a kombinované formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Andragogika v kombinované formě 
studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Sociální pedagogika v prezenční 
a kombinované formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Učitelství pro mateřské školy 
v prezenční a kombinované formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci magisterského studijního programu Učitelství pro první stupeň základních 
škol v prezenční formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci magisterského studijního programu Ošetřovatelství v prezenční 
a kombinované formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci magisterského studijního programu Předškolní pedagogika v prezenční 
a kombinované formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci magisterského studijního programu Sociální pedagogika v prezenční 
a kombinované formě studia; 

 Záměr žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Pedagogika v prezenční a kombinované 
formě studia. 
 

3.3 Vnitřní předpisy a normy fakulty, změny v organizaci a organizační struktuře fakulty 

V souladu se zákonem AS FHS projednal a schválil ve sledovaném období následující předpisy FHS, které byly 
po schválení zaslány předsedkyní AS FHS k projednání a schválení na AS UTB:  

 Volební řád AS FHS (projednán Legislativní komisí AS FHS dne 23. 1. 2017, schválen AS FHS 
dne 15. 3. 2017); 

 Jednací řád AS FHS (projednán Legislativní komisí AS FHS dne 1. 3. 2017, schválen AS FHS 
dne 15. 3. 2017); 

 Jednací řád Vědecké rady FHS (projednán Legislativní komisí AS FHS dne 1. 3. 2017, schválen AS FHS 
dne 15. 3. 2017); 

 Statut FHS (projednán Legislativní komisí AS FHS dne 1. 3. 2017, 9. 3. 2017, 29. 3. 2017, 19. 4. 2017, 
10. 5. 2017, 17. 5. 2017, schválen AS FHS dne 24. 5. 2017); 



 

 
  7 (celkem 8) 

 

 Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FHS (projednána Legislativní 
komisí AS FHS dne 26. 4. 2017, 4. 5. 2017, 10. 5. 2017, 17. 5. 2017, 28. 6. 2017, 13. 9. 2017, schválena 
AS FHS dne 24. 5. 2017, 28. 6. 2017, 13. 9. 2017 (formou tichého souhlasu)). 

Směrnici doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně projednal AS FHS na řádném zasedání dne 10. 5. 2017, 
Legislativní komise FHS směrnici projednala dne 31. 5. 2017 a AS FHS ji schválil na svém řádném zasedání dne 
7. 6. 2017.  

Dne 8. 7. 2017 končilo funkční období Disciplinární komise FHS. Návrh na jmenování nových členů 
Disciplinární komise byl předložen v souladu s čl. 18 Statutu FHS, na řádné zasedání AS FHS dne 7. 6. 2017. 
AS FHS udělil souhlas ke jmenování nových členů Disciplinární komise FHS na následujícím řádném zasedání 
dne 28. 6. 2017.  

V souladu s čl. 6 Statutu FHS se AS FHS vyjadřuje k vnitřní normě k hodnocení pedagogických a tvůrčích 
aktivit. Směrnice děkanky Hodnocení pedagogických a tvůrčích aktivit na Fakultě humanitních studií byla 
projednána AS FHS na řádném zasedání dne 28. 6. 2017; Legislativní komise AS FHS směrnici projednala 
za účasti předkladatelky dne 14. 7. 2017 a AS FHS se k této vnitřní normě vyjádřil souhlasně na svém řádném 
zasedání dne 13. 9. 2017. 

Na řádném zasedání AS FHS dne 18. 10. 2017 projednal AS FHS I. změnu Statutu Fakulty humanitních studií 
(změna sídla FHS). Po projednání v Legislativní komisi AS FHS dne 25. 10. 2017 dokument schválil AS FHS 
na svém řádném zasedání dne 8. 11. 2017. Předsedkyně AS FHS poustoupila schválený dokument 
k projednání a schválení AS UTB. 

Dle čl. 18 Statutu FHS se AS FHS rovněž vyjadřuje ke struktuře Rady studijních programů. Návrh směrnice 
Rada studijních programů projednal AS FHS na řádném zasedání AS FHS dne 18. 10. 2017, Legislativní komise 
AS FHS návrh projednala dne 25. 10. 2017 a AS FHS směrnici schválil na řádném zasedání dne 8. 11. 2017. 

Předložené vnitřní předpisy a normy byly na zasedáních Legislativní komise AS FHS projednávány za účasti 
předkladatelky a proděkana pro pedagogickou činnost. 

Na řádném zasedání dne 13. 12. 2017 projednal AS FHS, v souladu se zákonem, záměr děkanky jmenovat 
novou proděkankou pro tvůrčí činnost a doktorské studium FHS doc. RNDr. Jaroslavu Pavelkovou, CSc. 
Na tomtéž zasedání se AS FHS vyjádřil k záměru souhlasně, tajným hlasováním. 

 
3.4 Aktuální problémy a další aktivity 

Zákon ukládá akademickému senátu fakulty také projednat a schválit výroční zprávu o činnosti fakulty. 
Předloženou Výroční zprávu o činnosti FHS UTB ve Zlíně za rok 2016 projednal AS FHS na řádném zasedání 
dne 12. 4. 2017. Legislativní komise AS FHS výroční zprávu projednala za účasti předkladatelky a proděkanky 
pro vnější vztahy dne 31. 5. 2017 a AS FHS ji schválil na řádném zasedání dne 7. 6. 2017.  

V souladu s čl. 6 Statutu FHS se AS FHS vyjadřuje k Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti Fakulty humanitních studií pro jednotlivé roky. Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací 
a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2018 projednal AS FHS 
na řádném zasedání dne 8. 11. 2017. Legislativní komise AS FHS se dokumentem zabývala za účasti 
předkladatelky na zasedání dne 4. 12. 2017. Na řádném zasedání dne 13. 12. 2017 vzal AS FHS Plán realizace 
Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
pro rok 2018 hlasováním na vědomí. 

AS FHS se na svých zasedáních zabýval také dotazy členů akademického senátu na vedení fakulty, dotazy, 
problémy a připomínkami členů akademické obce, a rovněž stížností absolventů FHS, jejímž adresátem byli 
členové AS FHS. Závěry jsou součástí zápisů z řádných zasedání AS FHS.  



 

 
  8 (celkem 8) 

 

Ve dnech 7. a 8. 9. 2017 se předsedkyně AS FHS zúčastnila konference Novela zákona o vysokých školách: rok 

poté organizované Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v Brně. O závěrech konference informovala 

členy AS FHS. 

Předsedkyně AS FHS rovněž pravidelně informovala členy senátu o záležitostech projednávaných v rámci RVŠ 

a na sněmech RVŠ. 

 

 

4. Závěr 

Předložená zpráva nemůže postihnout všechny návrhy a stanoviska, připomínky a názory, které zazněly 
na zasedáních AS FHS a na jednáních stálých komisí. Tyto jsou součástí jednotlivých zápisů z řádných zasedání 
AS FHS, které jsou k dispozici ve veřejné části internetových stránek FHS.  

Všichni členové AS FHS přistupovali k projednávání předložených dokumentů a dalších záležitostí s velkou 

zodpovědností, otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a pracovali s vědomím zodpovědnosti vůči 

fakultě a akademické obci. Předsedkyně AS FHS děkuje všem členům AS FHS za náročnou, poctivou 

a profesionální práci pro FHS ve sledovaném období a za odpovědné rozhodování ve fakultních záležitostech. 

Oceňuje rovněž spolupráci s vedením fakulty při projednávání předložených dokumentů a fakultních 

záležitostí.  

Poděkování patří také tajemnici AS FHS, paní Lence Zemanové, za pořizování a zpracování zápisů ze zasedání 

a za další agendu spojenou s činností AS FHS. 

AS FHS děkuje také členům akademické obce fakulty za veškeré náměty a připomínky související s činností 
a fungováním FHS. 
 

Ve Zlíně dne 1. 3. 2018 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 
Předsedkyně AS FHS 
 

 

 


